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NUTYLĖJO APIE KLAIPĖDĄ

WATERBURIO, CONN.
KOLONIJA.

GERESNI KATALIKAI.

'KalL”;'.amas Reichstage, —
Hitleris nepriminė Klaipėdos. 
Jis nujautė, jog šiuo momen­
tu geriau nutylėti, negu pulti 
Lietuva, kuri tiek daug nusi­
leidimu jau yra padariusi ir 
net uždraudė savo .apkraščiam 
tarti blogą žodi apie Hitleir.r 
jo “rudmarškinius.”

Bet vienoje vietoje jis ištarė 
ir net pirštu pagrūmojo, jog 
dešimts milionu vokiečių gyve­
na dar po svetima valdžia ir 
tie milionai turėsią but grą­
žinti Vokietijai. Į tą skaitlinę 
Hitleris, greičiausia, įtraukia 
ir Amerikoj esančius vokie­
čius. Tačiau Hitleriui daug pi­
giau atsieitų parsikviesti juos 
j Reichą. Tuomet be karo jis 
ga’et suvaryti visus vokiečius 
į vieną gardą.

Gavome pranešimą, jog ir 
Waterbury, Conn. sandarie- 
čiai rengia jubiliejinę pramo­
gą, kuri įvyks sekmadieny, va­
sario 19 dieną. Ilgoką laiką 
šios kolonijos sandariečiai “a- 
tostogavo” ir mažai tepasiro­
dė atsijoj. Bet dabar, pasak 
p. Geo. Trečioko, vietinės kuo­
pos pirmininko, veikimas pra­
deda išsisiūbuoti.

Waterbury, Conn, yra bu­
vęs tautiškumo centrai ir tvir­
tovė. Iki šiai dienai ten yra 
apsčiai patyrusių ir nuošir­
džių veikėjų. Jeigu jie vėl su­
eitų į krūvą, tuomet ir “pek­
los vartai” jų nenugalėtų.

Labai gražų straipsnį apie 
Baltijos va-.stybes įdėjo Wa­
shington© diplomatų laikraš­
tis “American Observer”. Pa­
minėjęs didelį progresą, kurį 
padarė Lietuva, Latvija ir Es­
tija, tas laikraštis neužmiršo 
iškelti aikštėn ir Vilniaus pa­
grobimą.

“In 1920 a Polish genera’ 
invaded Lithuania and forcib­
ly annexed the ancient Lith­
uanian capitol Vilna and the 
lands around it. The Lithua­
nians, although outraged, 
were too weak to defend them 
selves.”

Šitokie pareiškimai turi ne­
mažai svarbos ateičiai. Beto, 
jie sukelia simpatiją lietuvių 
tautai.

'Musų komunistai kaž kodėl 
pradėjo giedoti savo koncer­
tuose bažnytines giesmes. De­
troite jie surengė koncertą 
savo laikraščio naudai. Inter­
nacionalas jau nebuvęs dainuo 
tas, bet už tai vyrų kvartetas 
užtraukęs: “Gloria, gloria,
aleliuja!”, kuri tinkanti tik 
sekmadienio pama dose.

Tai naujas komunistų poli­
tikos pasekmės. Nelabai se­
niai Chvagos “Vilnis” pareiš­
kė, jog katalikų dienraščio 
redaktorius L. Šimutis nesąs 
geras katalikas. Nejaugi jie 
yra geresni tikėjimo skelbė­
jai?

Vieninteliai karai kurie yra 
naudingi žmonijai, tai karai 
su ligomis. Pastaruoju laiku 
mokslo vyrai bando nugalėti
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Hitleriu
Žada Neliesti Ukrainos 
Ir Pasirašyti Prekybos
utarti su Maskva
Berlynas. — Vokietijos na- 

:iai dabar bando “papirkti” 
Sov. Rusiją.. Jie pažadėjo nu­
stoti agitavę už nepriklauso­
mą Ukrainą ir ant viršaus dar 
;as.:uJė prekybos sutarti.

Maskvos diplomatai atkrei­
pė savo akį į tok'į “malonų” į 
Hitlerio gestą ir tuč tuojau su-į 

• stabdė laikraštinius puolimus | 
ant nazių vado. Jie net pradė­
jo politines derybas su Berly­
nu.

Vokiečiai žūt but nori at­
skirti Sov. Rusiją nuo Prancu- 

Izijos. Išpradžių jie bandė at­
kalbėti prancūzus nuo nepuo­
limo sutarties su Maskva, kai 

' tas nepasisekė, dabar hitleri­
ninkai ima kokieiuoti su Mas­
kva. Politika, ištikro yra keis­
tas lošimas.

Suvaržo Moterių 
Tarnybą Valdiškose

Ministrų Taryba nutarė pa­
vesti visiems ministrams pa­
tikrinti ankstyvesnio nutarimo 
dėl tarnaujančių žmonių at­
leidimo įvykdymą. Pagal tą 
nutarimą, jei vienas iš vedu­
sių Kaune gauna 600 itų, 
o provincijoje—450 litų—jei 
yi'a vaikų, tai ši norma abiejo­
se zonose už kiekvieną vaiką 
didinama po 50 litų. Tai vie­
nas iš jų turi būti atleidžiamas > 
iš tarnybos. Tas taikoma ne 
tik valstybinėms, bet ir savi- 
valdybinėms Įstaigoms, o taip 
pat verslamonėms, kur valsty­
bė dalyvauja savo kapitalu.

Ir Briedžiams Netinka 
Upių Vanduo

Pasvalio urėdijos miškuose 
buvo rasti trys nugaišę bried­
žiai. Veterinarijos gydytojas 
.padaręs apžiūrėjimą nustatė, 
kad visi trys briedžiai nugaišo 
nuo tos pat ligos: žarnų užde­
gimo. Nugaišę briedžiai buvo 
rasti tame pat miške. Spėjama 
kad jie apsirgo nuo nešvaraus 
vandens, kurį gerdavo viena­
me upely, o tame upely buvo 
mirkomi linai.

visomis priemonėmis didžiausi 
žmogaus priešą—vėžio ligą. 
Ginklas, kurį jie vartoja yra 
radium. Neseniai Anglijos li­
goninės nusipirko Kanadoj ke­
lius gabalėlius radium ir už jį 
užmokėjo tris milionus dole­
rių. Bet tie gabalėliai gali iš­
gelbėti daugybę gyvybių.
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Lietuvos Garsioji Šešupė Žiemos Laiku. Atši les Oras Pradėjo Tirpyti Sniegą ir Paliuosavo 
Upės Vandenį nuo Ledaus Apdangos.

Baltijos 
Entante 
Stiprėja
Numatoma Pasirašyti 
Karinę Sąjungą

Bus Įtrauktos ir Skandinavijos 
Valstybės

Kaunas.—Gręsiantis pavo­
jus mažesnių valstybių gyvy­
bei suartino Baltijos kraštus, 
ypatingai Lietuvą, Latviją ir 
Estiją.

Dabartiniu laiku Kaune vyk 
sta šių trijų valstybių konfe­
rencija į kurią atkreiptos vi­
sos Europos akis, ši konferen­
cija yra suvėluota, nes kai Hit 
leris triukšmavo dėl Klaipė­
dos, tai nei latviai, nei estai 
nedrįso keliauti Kaunan.

Dabar atmosfera pasikeitė. 
Lietuva, Latvija ir Estija ar­
čiau susiglaudė ir nusprendė 
vieni kitiems gelbėti ištikus 
pavojui.

Prie šios grupės “neitralu- 
mo” gynėjų mano prisidėti ir 
Skandinavijos valstybės. Tuo­
met ir pats blokas sudarytų 
pajėgą su kuria didesniu kai­
mynai turės skaitytis.

Universiteto Choras Ruošiasi 
Į Ameriką '

Vytauto Didžiojo universi­
teto akademinis choras spar­
čiai ruošiasi kelionei į Jung­
tines Amerikos Valstijas, kur 
koncertuos New Yorko pasau­
linėje parodoje. Dabar akade­
miniame chore yra per 200 
choristų, kurių 70 numatyta 
vyks į Ameriką.

Klaipėdos miško apdirbimo 
įmonių atstovai yra išvykę į 
Lenkia, kur tariasi dėl lenkų 
miško apdirbimo

Rojalistų 
Pastangos 
Išgelbėti 
demokratija
Lcjalistai Siūlo Taiką

Pirmą syk nuo pradžios ci­
vilio karo, Ispanų valdžios 
galva, premieras Negrin pa­
reiškė, jog jis yra pasirengęs 
pradėti taikos derybas su prie 
šinga puse trimis sąlygomis: 
1. Ispanija turi būti laisva nuo 
svetimų kontrolės, 2. valdžios 
formą privalo nustatyti patys 
žmonės, 3. susilaikyti nuo per­
sekiojimų už dalyvavimą vie­
noj ai* kitoj pusėj.

Daug Italu Žuvo 
Katalonijoj

Paryžius.—Ispanijos sukilė­
lių pusėj yra kelios divizijos 
italų kariuomenės, kuri akty­
viai dalyvauja mūšiuose su lo- 
ja’.istais. Katalonijos fronte, 
užimant Barcelona, krito apie 
penki tūkstančiai italų ii’ ke­
liolika tūkstančių sužeista.

Paješkau Šių Asmenų

Giminės Lietuvoje pagei­
dauja, kad atsilieptumet: Ju­
cius Juozas ir Antanas Vait­
kus kilę iš Plungės valsčiaus, 
Milašaičių kaimo ir Antanas ir 
Ona Kanaporiai ki’ę nuo Duo- 
kės. Norint žinoti kas jūsų pa­
ieško parašykit laišką šiuo ad­
resu: Vytautas Uznys, 814 W. 
33rd St., Chicago, Ill.

Prasidėjus didesniems šal­
čiams Kaune ir provincijoje 
padažnėjo susirgimai gripu, 
šią žiemą gripu persergama 
lengva forma.

Svarbesni 
Pasaulio 
įvykiai

Stalinas Sutriuškino 
Komunistu Partijos 
Centrą

Ryga.—Sov. Rusijos dikta­
torius Stalinas prašalino arba 
sušaudė didžiumą narių komu­
nistų partijos ekzekutyvio ko­
miteto, kuris neva skaitosi vy­
riausiu autoritetu. Iš 71 ko­
miteto narių laisvėje tebėra 
tik 18.

Matyt, opozicija prieš Stali­
ną kyla- ne vien eilinių narių 
tarpe, bet ir pačiose viršūnėse. 
Ar ilgai pasiseks Stalinui išsi­
laikyti savo vietoje, tuom tar­
pu sunku pasakyti.

Amerika Ruošiantis 
Karui

Chicago, III.—Buvęs prezi­
dentas Hooveris kalbėdamas 
Chicagoj pareiškė, jog dabar­
tinis Amerikos ginklavimąsis 
veda tiesiai prie karo. Esą, nė­
ra reikalo bijotis, kad šią šalį 
kuomet nors užpultų Vokieti­
ja, Japonija ar Ita’jja.

Bet tuom pat sykiu Hoove­
ris pripažino reikalą, jog Suv. 
Valstijos turi but prisirengu­
sios atremti netikėtą puolimą.

Hitleris Pagyre Lenkus

Varšuva.—Lenkų spauda su 
užsiganėdinimu pažymi, jog 
Hitleris kalbėdamas Reichta- 
ge išreiškė padėką Lenkijai 
už tai, kad toji gelbėjo išdras­
kyti čechosjovakiją. Lenkai 
neįsivaizdina, jog gali ateiti 
laikas kuomet Vokietija ir 
juos pradės draskyti.

Suvienytos Valstijos
Pasiruošusios Ginti
Demokratiškas Šalis
Pažadėdavo Vesti, Bet

j

Vietoj Merginos Erne 
Tiktai Jos Pinigus

| Nuotakis Okupuotam Vilniaus 
i Krašte

________________

Vilnius.—ilgoką laiką čia 
■ maišėsi tufas “jaunikaitis” 
Vladas čepulionis, kuris mėgo 
prikalbinėti paaugusias mergi­
nas, kad tekėtų už jo. Iš kiek­
vienos jis paimdavo dalį pa- 
sogos, o paskiau eidavo užsa­
kyti bažnyčioje. Surinktais pi­
nigais jis puošėsi ir gražiai gy­
veno. Per kelius mėnesius baž­
nyčiose skambėjo užsakai, bet 
vestuvių nebuvo.

Pagaliau, pačios merginos 
pastebėjo apgavystę ir prane­
šė policijai. Bet V. čepuionis 
paliko užstatą ir kažkur din­
go.

Žmona, Jei Atsiskiria 
Nuo Vyro Turi JĮ 
Užlaikyti

Šiaulių apskr. teismas spren­
dė vieną buvusių sutuoktinių 
bylą, kur žmona, pametusi vy­
rą ir dukterį prie jo patikusi, 
susidėjo gyventi su kitu vyru. 
Kadangi ūkis buvo žmonos, iš 
kurio vyras nenorėjo išeiti, tai 
žmona teismo keliu kraustė jį 
iš savo ūkio.

Šiaulių apygardos teismas 
priteisė vyrui iš žmonos ūkio 

j išsikelti.
Apygardos teismo sprendi­

mas buvo apskųstas Vyr. tri­
bunolui, kuris apyg. teismo 
sprendimą ii’ panaikino, nuro- 

I dydamas, kad apygardos teis- 
j mas neapsvarstęs klausimo ir 
į neišaiškinęs, dėl kieno kaltės 
bylininkai gyvena skyrium.

j Todė,’, Vyriausias Tribunolas 
j priteisė, kad tam vyrui ir duk­
teriai buvusi žmona privalo 
duoti užlaikymą arba atsileist. 
Iki kol tas nebus padaryta vy­
ras gali gyventi jos ūkyje.

Sniegas Užpustė Kelis Kaimus

šiemet šiaurės rytų Lietuvo­
je žiema gilesnė nei kitais me­
tais. Zarasų ir Daugailių, Du­
setų apylinkėse kelias dienas 
sniego danga buvo ne mažiau 
kaip pusę m. aukštumo. Ta­
čiau pusnių aukštumas kai 
kur siekė iki namų stogų. Prieš 
kelias dienas minėtose apylin­
kėse sniegas buvo taip užpus­
tęs kelis kaimus, kad niekur 
nebuvo galima išvažiuoti. Tik 
po gero pusdienio prasikasė 
kejfią į kitą kaimą.
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Užpylė Šalto Vandens 
Hitleriui ir Mussoliniui

Prez. Roosevelto Pareiškimas 
Nudžiugino Demokratijas

Washington, D. C.—Prez. 
Roosevelto pareiškimas, jog 
Suvienytos Valstijos eis į pa- 
gelbą Prancūzijai ir Anglijai, 
jei jas užpultų diktatoriai, su­
kėlė daug džiaugsmo demokra 
tinėse Europos šalyse.

Nors kol kas Amerikos pa- 
gelba but ąprubežiuota siun­
timu karo medžiagos ir mais­
to, bet visi žino, jog padariusi 
pirmą žingsnį, Amerika pa­
darytų ir antrą—pasiųstų ka­
riuomenę.

Tiesa, prieš tokį prez. Roo­
sevelto nusistatymą yra nema­
žai opozicijos ir šioj šaly. Kai- 
kurie laikraščiai ir kongres- 
manai pakėlė triukšmą, tačiau 
tas vargiai ar pakeis preziden 
to nusistatymą.
Perspėjimas Padarytas Laiku

Suv. Va’lstijos pareikšdamos 
kad jos gins demokratijas, ži­
nojo gerai, kad diktatoriai: 
Hitleris ir Mussolini ruošiasi 
pulti Prancūziją arba mažes­
nes šalis. Dėdės Šamo balsas 
dabar galės ataušinti įsikarš­
čiavusius diktatorius.

Ką Dirba Per Ištisus 
Metus Dzūkų Moterys

Dzūkė moteris yra užsitar­
navusi didelės pagarbos. Vasa­
rą dirba siunkius darbus, ypač 
pjautuvu piaudama rugius, o 
žiemą nuo ankstyvojo ryto iki 
vėlaus vakaro verpia ir audžia. 
Atsisėdusi prie ratelio su pa­
kelta nuotaika dainuoja. Jos 
daina susilieja su ratelio dūz­
gimu. čionai beveik visoj ap­
skrity, ypač pademarklinyje, 
močiutės dar gaminasi bartą­
sias di'obes, marguosius audi­
nius ir plačiąsias juostas ran­
komis. šį kruopštąjį darbą at­
lieka žiemą. Jos krauna krai­
čius jaunosioms dukroms.

LENKIJA PIRKS LIETUVOS 
MEDŲ

Prekybos sutartyje su Len­
kija numatyta, kad šiais me­
tais į Lenkiją galėsime išvežti 
bičių medaus už 110,000 litų.

Bičių ūkis iki šiol mums duo 
davo labai nežymias pajamas. 
Taigi, bitininkavime mes turi­
me dai- gerokai pasitempti ir 
pritaikinti racionalesnius biti- 
ninkavimo budus.
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Ne visiems yra žinoma, kaip plačiai ir sistematiniui vo­
kiški naziai yra išvystę savo propogandą Suvienytose Valsti­
jose. šią šalį jie jau vadina “Unser.Amerika”—musų Ameri­
ka, tikėdami, jog neužilgo ir čia jiems teks įsiviešpatuii. 
Hitlerininkams gan svarbu diskredituoti demokratiją. Dm 
to jie visokiom priemonėm bando sukiršinti vieną grupę prie, 
kitą, ypatingai prieš žydus. Vietiniai ndziai visas instrukci­
jas gauna iš Vokietijos. Viename
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Kodėl Nesusirenka Klaipėdos Seimelis?

Klaipėdos seimelis turėjo susirinkti pereito mėnesio 
dieną. Bet praėjo toji diena ir dar pora savaičių, a seimelis 
nesirenka. Kuom išaiškinti tokį atidėliojimą? Vokiečiai sa­
ko, jog yra paduota nemažai skundų prieš įvykusius rinki­
mus. Didžiausias prasižengimas, tai, kad buvo leista kaiku- 
riems žydams balsuoti. Tačiau, šis argumentas nėra rimtas. 
Vis vien žydų balsai nieko nenusvėrė.

Tikroji seimelio nesušaukimo priežasais paslėptži Berly­
ne. Hitleris iki šiam laikui dar neapsisprendė ką daryti su 
Klaipėda: ar aneksuoti ją, ar nominaliai palikti Lietuvai. 
Seimelio didžiuma nežino ką daryti ir ko reikajauti. Lietuvos 
valdžia faktiškai nebesikiša Į krašto valdymą ir nedrysta 
protestuoti net kuomet draskomos ir mindžiojamos Lietuvos 
vėliavos. Po Hitlerio kalbos reichstage, Klaipėdos nariams 
gal bus duotas įsakymas susirinkti ir atiduoti nazišką sa jutą 
Hitleriui ir Neumanui.

Pasikeltimai Kauno Tautininku Sąjungoj

Įsakyme parašyta:

Jeigu Chlcagos policija but 
leidus, tai lietuviai, susikivir­
čiję dėl savo Auditorijos, birt 
išd-rąškę tą namą, kad- netek-.

“Pamatinis tiks’as turi būti diskredituoti esamas sąly- į-ų jjs nej pu-
gas Suvienytose Valstijose. Jei 
laisves, jie privalo sunaikinti konstituciją, o pirmoj eilej 
Žmogaus Teises—Bill of Rights.”

Naziai tikrina, jog Amerikoj yi'a apie 40 milionų vokiš­
ko kraujo gyventojų. Su jų pagelba busią garima įvykinti 
“putčą” ir krašto valdymą atiduoti į savo diktatoriaus ran­
kas. Ne be reikalo pastaruoju laiku prez. R'ooseveltas pra­
dėjo atvirai smerkti diktatorius.

amerikiečiai nori atsiekti sei.
Taigi ir šioj gadynėj dar at­

siranda bylų "dėl linų mar­
kos.”

imasi Ne Savo Darbo

SLA. APSKRITYS, KURI 
VALDO SANDARIEČIAI

palaikyti tvarką krašto viduje. 
Iki šiam laikui jų buvo dvigu­
bai mažiau.

Lietuvos Darbininkų Suvie­
nijimo tiksiąs esąs: suvienyti į 
brolišką ryšį abiejų lyčių lier 
tuvius.”

Vynška
susivienija 
laimingai

ir moteriška lytis 
apsiveda ir kartais 
gyvena ir be .;’“ta- 

vorščių” pastangų. Todėl jie.
be reikalo savinas! kreditus.valstijoj yi'aMassac h ustts i

SLA. 2-ras tpskritys, apie kurį 
“Naujienose” užtinkame tokį 
aprašymą:

“SLA. gali tik pasidid­
žiuoti, jeigu 2-trą apskritį 
valdo grupė žmonių-sanda- 
riečjų. Nes šis apskritys ge­
riausiai stovi visoj organiza­
cijoj. Pavyzdžiui: narių tu­
ri apie 1,500, turtas siekia 
apie $1000. Daug yra prisi­
dėję5, prie kultūrinių ir tau­
tiškų sumanymų bei darbų.”

TAUTINĖ KONFERENCIJA 
BALTIMORĖJ

Ponas A. B. Strimaitis pra­
neša, jog vasario 18 ir 19 die­
nose, Baltimore, Md. šaukia­
ma tautinė konferencija. Rei­
kalas apibudinamas sekan-: 
čiai:

Viskas Gera: Užsibaigė

Stovinti prie valstybės vairo tautininkų grupė neseniai 
persiorganizavo nuo viršaus iki apačios, o dabar bando apsi­
valyti nuo trukdančių ir netinkamų elementų. Pasak “Lie­
tuvos Aido,” Lietuvių Tautininkų Sąjungai naujinantis, stip­
riau tvarkantis ir stiprėjant, pirmiausia reikia iš savo tarpo 
šalinti tuos, kurie jai trukdo' siekti savo ki nių idealų.

Taigi, iš pat pradžių pakeista visa vadovybė, o paskiau 
ateis eiįė ir paprastiems nariams, kurie, anot to paties “L.A.” 
vienas su kitu pykstasi,, nesugyvena ir mažina tautininkų 
svorį visuomenės akyse. Bet panašus- “apvalymai” dažnai 
padaro skriaudos ne vien tiems asmepims; kuriuos ekskomu- 
nikuoja, bet ir pačiai partijai. Sumažėja narių iniciatyva, 

‘ minties laisvė, a pasilieka tik aklas pataikavimas viršūnėms.

Tai dar vienas
Į kuris parodo, jog nevisi geri 
darbai Amerikos 
at'iekami komunistų ir 
listų.

pavyzdys,

kontinente
•oeia-

BET JEI PAŽIŪRĖSIME
KITOS PUSĖS

Iš

“Šiemet yra mums, lietu­
viams, dideli metai iš prie-.; 
žasties Pasaulinės Parodos' 
New Yorke. Reikalinga 
tvirta organizacija ir greita 
akcija. Per spaudą atsišau­
kimais to darbo taip greit 
negalima atlikti. Tą numato 
A.L.T.T. centras ir dėl to 
yra šaukiama konferencija, 
kad susėję, vpatiškai išspręs; 
ti tokius reikalus, kurių kir I 
tokiu budu neįmanoma at- Į 
likti.”

“Draugas” atsiviepdamas— 
apie Lietuvos Vyčių koncertą 
Chicagoj užtikrino, jog publi­
ka visai nepasipyktinusi pro­
grama.

Šiaip ar taip, bet pavojaus 
nebuvo, nes artistai pi as.

į no nuo scenos pirma negu 
lika sukilo nuo kėdžių.

Artimo (Meilė

Idėjinio Darbo Metai Del Bendros Gerovės

Musų veikėjas J. M. Pečiulis rašo: “ALT. Tautinės San­
daros 33 kuopa, Norwood, Mass, yra vienintelė žvaigždutė 
šioj kolonijoj, kuri spindi gryna lietuviška, tautine ir demo­
kratine dvasia per 20 metų.” Ši poetiškai išreikšta mintis 
atatinka ir tikrenybėj. Netik Norwoode, Mass., bet ir dau- 
ge/yje kitų kolonijų sandariečių kuopos atlieka svarbų kul­
tūrinį darbą išeivijos ii- Lietuvos gerovei, šio fakto negali 
užginčyti net ir tie, kurie pasiskyrė savo gyvenimo tikslu ar­
dyti lietuvišką veikimą. * |

Suminėdamas katalikų baž­
nyčios nuopelnus Lietuvai 
“Draugas” pastebi:

“19-me šimtmety vysk. 
Valančius, atidus gyveni­
mo stebėtojas, visai gražiai 
atsiliepia apie lietuvių liau­
dį. Savo 1862m. raporte po­
piežiui jis sako, kad žmonių 
papročiai esą dori, nesuga­
dinti; reta didesnių nedory­
bių. Savo pamaldumu, vaiš­
ingumu iaudis jokiai tautai 
pirmenybės neužleidžia...” 
Taip, musų liaudis buvo “ol- 

rait,” bet ką galima pasakyti 
apie tų laikų bažnyčią? Savo 
tautos reikalais ji visai nesi­
rūpino ir visu uolumu lenkino 
ietuviusĮ Nei vyskupas Va­

lančius, nei kiti dignitarai ne­
bandė užkirsti kelio poloniza­
cijai per bažnyčias.

Linkime, kad ši konferenci­
ja butų skaitlinga dalyviais ir 
pasekminga $avo tarimuose.

JEIGU KITAS TĄ BUT 
PASAKĘS

“Draugas” praneša tokį 
lyką:

—Teisių vyskupas Justinas 
Staugaitis išlįeidb gražų gany­
tojišką raštą kunigam? kuria­
me kunigams primena reika­
lą labiau susirūpinti didesniu 
uolumu kunigiškose pareigose.

Pastaba vietoj. Kartais ii’ 
dvasiškiai apsileidžia. Bet. kuo­
met tautiška^ spauda tą patį 
primena, tai (“Draugas” gvoitu 
šaukia, kad norima sugriauti 
tikėjimas.

da-

šali- 
pub

dva-Kai nekaltų bernelių 
sies vadas nusiškundė, jog Dr. 
A. L. Graičunas perarti drau­
gauja su moterimas, tai dak­
taras pasipyktinęs atsakė:

“Kam čia man išmetinėjat?
My ėti artiiną, kad ir moterį, 
nėra prasižengimas.”
’Taip' gerbianilisišj gyveni­

mas be moters, yra kaip kava 
be cukraus. \

Nesusikalba ■

Amerikos lietuviai kaip mū­
ras stovi už tai, kad Vilnius 
gryžtų prie Lietuvos. Bet, ne­
laimei, jų pastangos šioj srity 
primena pasakė} apie lydeką, 
gulbę ir vėžį, kurie kiekvienas 
traukia vežimą savo pusėn.

—Pypkius.

SO. BOSTON, MASS.

ALT. Sandaros Laso
Apskričio Parengimas
Puikiai Pavyk©

... ..SANDAROS.JUBILIEJUI
Praslinko metai dvidešimts penki 
Ir čia į puotą mes susirinkę 

r'
Pagerbšim tuos ką mus siiburė;

-■'Ir naują žydinį uukurė.’ 
Ką išeivijai taką skynė. 
Ir dirbo, kad senai tėvynei , 
Vergijos pančius sukapojus, 
Liuosybės sužibėt rytojus.
Idėja musų šviesi, tyra, 
Kaip seno dainiaus skambi lyra 
Tarnauti niekad nesustos, 
Gyviesiems reikalams tautos. 
Tad susirinkę čia, šiandieną 
Pakelkim taurę dar po vieną, 
Už Sąndai'ą—šviesos skleidėją 
Įr lietuvybės apgynėją.

P-le Betty B.

TRUPINIAI
Apie K<« bas

Musų tautietis, K. Vidikaus- 
kas, iš Philadelphijos, rašo 
lenkiškuose laikraščiuose gar­
sindamas espei'entų kalbą.

■ Ar nebūt laikas pasirūpinti 
ir savąją, lietuvių kalbą 
garsinti ?

Imigracija 1938 Metai)

pa-

Washington, D. C.—Bėgyje 
pereitų, 1938 metų, Į šią šalį 
atvyko 67,895 imigrantai. Pa- 
ga- kvotos galėjo but įleista— 
153,774. Taigi mažiau negu 
pusė kvotos teužsipiidė.

Siūlo Aptaksuot Senbernius

Tennessee valstijos iegisla- 
turon yra įneštas įstatymo pro­
jektas, kuris siekia aptaksuoti 
visus .nevedusius vyrus. Pinigai 
eitų1 šelpįinųj., senmergių. , .

Tdi’gi viengungiam; tektų ūž 
dyką mokėti pinigus. Ar ne 
geriau but vienus ir antrus ap­
vesdinti ?

Demokratija ir Tikėjimą:

Prez. Roosevelt neseniai pa­
reiškė, jog religija yra-demo­
kratijos šaltinis ir visi tikintie­
ji turėtų paremti demokratinę 
valdymo formą.

Atrodo, jog tokiu pareiški­
mu bažnyčia turėtų džiaugtis. 
Vienok įtakingas žurnalas 
“Christian Century” •pasmer­
kia prez. Rooseveltą už maišy­
mą religijos į po'itiką. Tiesa, 
bažnyčia nėra demokratinė in­
stitucija. žmonės patys nebal­
suoja už pakeitimą švento 
Rašto arba dogmų; Tikintie­
siems nevalia ne tik keisti, bet 
ir kritikuoti to, ką bažnyčios 
tėvai nustatė tūkstantį metų 
atgal.

Bananai Sov. Rusijoj

syk po revoliucijos 
■kra utųvėsę p asiro d ė 

Žmonės su nusistebė-

Pirmą 
Maskvos 
bananai, 
jimu žiurėjo į tą vaisių, tei-
damiesi kaip jį valgo. Tačiau 
nedaugelis tegalėjo jų nusi­
pirkti, nes vienas svaras kai- 

‘ nuo ja astuoni rubliai, arba— 
$1.50 amerikoniškais.

Į Kauną atvyko naujai-pa- 
sĮurtas |talijos nrekybos{ at­
stovas Lietuvai.". Italų firmų 
atstovybės busiančios atidrio- 
damos tiktai lietuviams.

Dimitrovo darbo stovykloje 
dabar yra 74 žmonės, o vietos 
joje yra 150 žmonių. Už poli­
tinius nusikaltimufc stovyklau­
ja 23 asmens.

Dinamito sprogimo vilnis 
eina 4 mylių Į sekundė} grei­
tumu.

Dabar sidabrinio jubiliejaus metuose, mes nepasitenkin- 
sim prisiminimais atliktų darbų ir pagerbimu tų idealų, už 
kuriuos mes kovojom. Mes turim žiūrėti į ateitį, į tą kas 
turi būti atlikta, kad Amerikos lietuviai but organizuoti, tau­
tiniai sąmoningi ir kad bi'e kas nemindžiotų mums ant kul­
nų. Ateina nauja, čia gimusi gentkartė. Ją turim išmokinti 
gerbti, tą kas yra geresnio lietuvių tautoj ir įteikti į jos ran- 
ras musų kultūros, musų kalbos ir viso miiiono išeivių likimą.

Ta pareiga krinta ant musų pečių. Ji nėra lengva ir į 
dieną, kitą neatliekama. Ar mes esam pasirengę šiai ir kito­
kiai pareigai? Ar visi musų idėjos draugai yra pasiruošę da­
lyvauti tolesniuose žygiuose? Toli gražu ne visi. Kaikurie 
teisinasi jau esą “pavargę,” kiti nebesiįdomauja savo tautos 
reikalais; treti pasitenkina kalbomis ir diskusijomis. Ir taip, 
pačiame darbo lauke pasilieka tik maža grupė sąžiningų ir 
pasišventusių lietuvių.

Mes čia nenorim niekam sakyti pamokslų arba išmeti­
nėti, jog esam apsileidę, šiais įaikais kiekvienas turim pakan­
kamai asmeniškų bėdų ir rupesnio. Bet gerai įsitėmykim vie­
ną dalyką: kas but atsitikę su lietuvių tauta, su Lietuva ir 
musų išeivija, jei niekas nebūt rūpinęsis tuom? Visame že-1 
mės' kamuoly lietuvio reiktų ješkoti su žiburiu! šiandie už 
lietuvių gerovę ir ateiti, bent Dėdės Šamo žemėj, yra atsa-
kominga dalųartinė gentkartė. Nuo musų noro, atjautimo ir Beria pareikalavo 
darbštumo priklauso ne vien ALT. Sandaros, bet ir išeivijos Komisarų Taryboj, 
stiprumas. Dėl garbingo tiksjo, dėl kilnios idėjos kiekvienas “armija” but padidinta iki 
turėtumėm pasidarbuoti. Ir tą bendrą, organizuotą pastangą! 600,000 žmonių. Tiek esą i'ei- 
pradėkim šiais sidabrinio jubiliejaus metais. į kalinga turėti žandarų, kad

O KUOM GI APSIRGO 
“KRITIKAS”?

KIEK ŽMONIŲ GAUN/X 
PAŠALPOS?

rašoB. Simon-Simokaitis 
“Amerikos Lietuvy”:

—Labai gaila, kad p.p. Vi- 
taitis ir Strimaitis dabar jau­
čiasi kaip tie kačiukai suvalgę 
sausien-os bliudą, staiga apsir­
go “demokratijos” liga, kurios 
jiedu nejautė ant kitų kalio.

Norėtųsi žinoti, kuom ištik­
to “negalauna” ir pats p. B. 
Simon-Simokaitis? Jis persir­
go visokias politines ligas ir 
ligšioliai vis dar neatrodo pil­
nai sveiku.

Dabartiniu laiku šioje šaly 
valdišką pašalpą gauna 6,700, 
000 šeimynų arba 21,300,000

! asmenų. Tai yra 16 nuo.š. visų 
gyventojų skaičiaus.
vieną mėnesi' išmokamą $275 
000,000. Daugiausia pašaipos ■ v-aijma 
pinigų tenka WPA.

SOV. RUSIJA TURĖS 600,000
ŽANDARŲ

Naujas slaptosios
(GUP) komisaras

policijos
Lavrenti
Liaudies 
kad jo

Patarimas

Gydytojas: “Tamstos vyrfil 
reikalingas piinas ramumas.

Žmona: ‘’Bet jei man reikės 
tylėti, tai aš galiu apsirgti.”

Sausio 28 d., 1939 Lietuvių g 
svetainėj E. ir Si’yer St., So. | 
Bostone įvyko Sandaros I-mo £ 
Apskričio kepurių Šokiai. Jau-Į | 
ninio prisirinko pilna svetainė i S 
kas liudija kad parengimas 

.duos gražaus pelno.
Nors parengimas buvo su--| 

Jiem; į manytas ir pradėtas rengti la-;| 
i bai trumpu laiku ir nebuvo J 
„____ i gerai išgarsinti, bet ®

’ dėka poniai J. M. Tumaviėie- 
nei, josios gabumu ir pastan­
goms parengimas buvo pilnai 
nusisekęs.

—o—
Dovanos už Kepures

Grojant maršą J. Buinio or­
kestrui eilė kontestantų ap- § 
maršavo apie svetainę. Su to- tu

B

STATYKITE!
Tegul jūsų rendų kvitos nuperka namą. Mes pastaty­
sime ant jūsų loto murinę English- type rezidenciją, 
kuri norintiems bus pilnai įrengta del 2 šeimynų taip 

į pigiai, kaip $5,850.00. šiame name turėsite sau gražų 
flatą, o' antro flato renda apmokės visas namo išlaidas. 

I Statome visokios rūšies naujus ir taisome senus namus.
Viską darome ant lengvų išmokėjimų- Parūpiname 

j F.II.A. paskolas ant 10—15 ar 20 metų. Padarome 
j planus, duodame išrokavimus ir kitus patarimus veltui, 
i Reikale kreipkitės prie

JOHN PAKE! & CO.
GENERAL BUILDING CONTRACTORS-

f 25G2- West St. Tel. Grovehill 0306 
• • -CS- -c-- -s.- : •■»<■ . •«> '
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MORGIČIUS.

Jis Pasikeis

labai—Mano sužieduotinis 
puikus vaikinas, tik gaila, kad 
jo akis visad pusiau užmerk­
tos.

—Palauk, kai apsives -tai; 
atsidarys jam akys!

jus prie estrados kur buvo 
teisėjai ir pagal jų nuospren­
dį pirmą dovaną gavo' S. Nau­
džiūnas, antrą—J. Kyburibrie, 
trečią p. Karosienė ir ketvirtą 
—Iz, Vasiliauskienė, iš Nor­
wood, Mass.

Tegyvuoja Sandara, jos ap­
skričiai ir kuopos!

J. M. Pečiulis.-

LNŠ1URINAM GEROSE KOMl’ANIJO-

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.
E-!

g

9

TAI PGI — STIKLUS, AUTO?,] O RILIUS

IR RAKANDUS.

3320 Sošth Halsied St< Chicago, fflmois
| Telephone YABds 5215
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Lietuviai Amerikoj i
• 1

NORWOOD,;
MASS. I

Sveikinimas ir Auka Sandaros , 
Jubiliejaus Proga

A.L. Tautinės Sandaros 33 
kuopa yra vienintelė žvaigždu­
tė kuri šviečia savo gryną lie-, 
tuvišką, tautinę ir demokrati- i 
nę šviesą šioje kolonijoje. Jo-1 
sios garbingas idealas jau per [ 
20 metų kaipo laivas iš vienos' 
pusės plukdomas bangų, iš I 
antros ugnies deginama-;, bet' 
jis laikęsi tvirtai.

Musų idėjos laivui nelengva] 
plaukti tarpe dviejų besigru­
miančių jėgų, tai yra—bažny­
čios ir radikalizmo. Vienok 
musų pasiryžimą j teikia mums 
daug garbūs, kuomet pažiūri­
me i jau atliktus darbus.

šios kuopos našus, švarus ir 
garbingi darbai jau įrodė, kad 
ji verta net ii' priešų toleran­
cijos. Jei kas drįs mesti pur­
vus mums į veidą, skaitysime 
tą nesąžiningu ir piktu darbu 
ir pilnai grąžinsime atgal — 
drabstytojui. Esame linksmus 
sulaukę Sandaros sidabrinio 
jubiliejaus ir ją nuoširdžiai 

"sveikinam su dešimtine dole­
rių.

Kuopos, turinčios platesnę 
dirvą ir geresnes sąlygas vei­
kimui negali turėti jokio pasi­
teisinimo jei neatliktų savos 
užduoties. Tegul ir jos teikia 
visokią paramą centrui ir iš­
kelia Sandaros veikimą iki 
aukščiausio laipsnio.

J. M. Pečiulis, 
už 33 kp. Valdybą.

New Britain, 
Conn.

Sandariečių Vakariene; New 
Britaino Lietuviu Radijo 
Koncertas; Paminėjimas 20 
Metų Lietuvos Nepriklauso­
mybes.

Gruodžio 31 d. ALT. San­
daros 32-ta kuopa surengė 
metinę vakarienę Lietuvių sve­
tainėj. Kaip pirmiau susirink­
davo Į sandariečių vakarienes, 
taip ir praėjusioje buvo daug 
svečių iš apiejinkės kolonijų ir 
vietinių rėmėjų.

Prieš vakarienę pasišoko iki 
12 vai. nakties sulaukdami 
Naujų Metų, pamaršavę po 
svetainę keliolika sykių, susi­
rinko Į žemutinę svetainę ir 
pradėjo vakarieniauti prie 
skanių užkandžių ir gėrimų. 
Laike vakarienės buvo pi'akal- 
bėlių ir linkėjimų naujais me­
tais. Po vakarienės vėl, prasi­
dėjo šokiai, kurie tęsėsi iki 3 
vai. ryti. Visi išsiskirstė geram 
upe.

New Britain Lietuvių Radio 
choras gyvuoja jau 2 metai, 
kuris leidžia lietuviškas dainas 
oro bangom iš stoties WNBC 
kiekvieną sekmadienį 10 vai. 
jš ryto, šiame radio chore pri­
klaus! čiagimę ir augę lietu­
viai, kurie mėgsta lietuviškai 
dainuoti. O tas dainavimas 
neateina pigiai; reikia už sto­
tį užmokėti tokiuose bloguose 
laikuose, ir biznierių apgarsi­
nimų ir negalima daug gauti, 
o pinigų reikia. Todėl viršmi- 
nėtas radio choras 12 d. vasa­
rio rengia didelį koncertą — 
Lietuvių svetainėj 354 Park st. 
21rą vai. popiet.

šiame koncerte yra sutrauk­
ta didelės jėgos. Pirmiausia 
dainuos Lietuvių Radio choras, 
po vadovyste panelės Mary 
Cheponis, “Laisvės” choras ir 
stygų orchesti'as, vadovaujant 
N. Visockiui, iš Hartford, Ct., 
Waterburio l ietu viii Radio 
grupė. Taip pat dainuos p-nia 
Agota Vokietaitienė, iš New 
Haven, Conn. Brokai Vinikai- 
čiai pašoks balietą ir pakrės 
juokų. Todėl vietos ii' apielin- 
kės lietuviams reikėtų atsi­
lankyti, viską išgirsti ir sykiu 
paremti dailės draugiją.

Vasario 19 d. Vilniui Va­
duoti Sąjunga ir šv. Andrie­
jaus parapija rengiasi bendrai 
paminėti Lietuvos Nepriklau­
somybės 21 metų sukaktį. Tas 
įvyks Lietuvių svetainėj, 354 
Park St. 2 vai. po pietų. Bus 
kalbėtojai: vietiniai profesio­
nalai ir miesto valdovai. Prin­
cipalis kalbėtojas bus p. Ši­
mutis. Taipgi bus ir muzikalia 
programas: dainų ir kitokių 
pamarginimų kuriais rūpinasi 
šv. Andriejaus parap. varg. 
žajnieraitis. Todėl dalyvauki! 
tame apvaikščiojime skaitlin­
gai.

Petras P. Pilipauskas.

Įvairus Nuotikiai
Klaipėdos Krašte

Įsakė Nuo Kepurių Nuimti 
Vytį

Iš Klaipėdos praneša, kad 
direktorija įsakiusi autonomi­
nei policijai iš savo kepurių 
išimti Lietuvos Vytį.

Kliudo Didžiosios Lietuvos 
Ūkininkam Klaipėdoj Par­
davinėti Maisto Produktus

Klaipėdos magistras išleido 
privalomąjį įsakymą, kuriuo 
draudžiama Klaipėdos miesto 
rinkoje išnuomoti kioskus, par 
davinėti iš Didž. Lietuvos at-' 
gabentiem maisto produktam, 
ypač duonai.

Dėl tos priežasties Klaipė­
doj maisto daiktų kaina paki­
lusi ir plačiųjų gyventojų šiuo 
ksnių (darbininkų ir miestie­
čių) esąs aiškus nepasitenkini­
mas.

Klaipėdoje Įsteigta Anglų 
Firmos Atstovybė

Klaipėdoje lankėsi Londono 
prekybos rūmų vicepirminin­
kas Nichlas Ponting. Jis čia 
buvo atsilankęs vienos firmos 
reikalais, kuri statydina šaldy­
tuvus ir gamina ugniagesybos 
reikalus. N. Ponting įsteigė tos 
firmos Klaipėdoje agentūrą.

Lietuviškoms Organizacijoms 
Susidaro Sunkumai Gauti 
Susirinkimams Patalpas

“Vakarai” rašo, kad lietuviš­
kos organizacijos krašte susi­
duria su sunkumais ieškoda­
mos patalpų susirinkimams. 
Susirinkimai būdavo šaukiami 
salėse prie smuklių. Dabar 
smuklių savininkai patalpų ne­
beduoda, aiškindami, kad jie 
tas patalpas yra išnuomavę 
visiems metams kitoms orga­
nizacijoms.

Zoologijos sodas Kaune nu­
pirko du didelius Sibiro lo­
kius, kurie iš Sibiro per Le­
ningradą ir Klaipėdą jau at­
gabenti į Kauną.

SANDARA

MARGUČIO MERGINŲ CHORAS, kurį vado vauja Antanas Kvederas. šįmet šis choras yra 
dvigubai didesnis ir dar geriau pasiruošęs palinksminti publiką vasario 19 dieną, Morrison 
viešbuty, kur Margutis rengia Lietuvos Nepri klausomybė; paminėjimo iškilmes;

Ir Varpas Nepatiko

Tūlą aiką atgal tautiškos! 
kapinės Chicagoj nusprendė 
pigiai parduoti atliekamą var­
pą. Atsirado agentas, kuris tą 
varpą įkalbėjo Kenosha lietu­
vių parapijai. Parapijos ko­
mitetas .nutiko pirkti, tačiau 
klebonas griežtai atsisakė, 
nes iš tokios nešventintos vie- 

’ tos, kaip tautiškos kapinės ne­
galima e ą nieko kabinti ir 
bažnyčios bokšte. Taigi visa 

t transakcija nuėjo niekais. 
, Kiek vėliau, tą varpą apžiu­
rėjo brolių marijonų kongi’e- 

į gacijos atstovai. Jie surado, 
jog “bargenas” neblogas, o 
netikusią dvasią galima išvyti 
iš varpo paprastu pašventini- 

Į mu. Atrodo, jog viskas užsi­
baigs gražiuoju.Chicagiečiai Rengiasi 

Gausingai Minėti Lietu­
vos Nepriklausomybės 
Šventę

Kur tik ką sutinki, visi kal­
ba, visi rengiasi būti Lietuvos 
Nepriklausomybės iškilmėse, 
kurias rengia Margutis, vasa­
rio 19 d. Ir kodėl ne. Juk Ne­
priklausomybės Diena yra — 
brangiausia lietuvių tautos 
šventė, ir kaipo tokią, kiek­
vienas susipratęs’ lietuvis nori 
ją minėti kuoiškilmingiausiai. 
Beto, kiekvieną metą, Margu­
tis paruošia tikrai įspūdingą 
patriotinį programą ir pilnai 
tinkantį atžymėjimui tos reikš 
mingos šventės. Kiek teko pa­
tirti, iškilmės prasidės su puoš 
niu bankietu, o programoje iš­
girsime naujos muzikos ir pa­
matysite pirmą lietuvių kal­
bančią filmą, specialiai paga­
mintą Nepriklausomybės Die­
nos paminėjimui. Dainuos abu 
Margučio mergini! chorai — 
mažųjų ir suaugusių. Bus ir
surpryzų, kurių Margučio ben­
dradarbiai visuomet moka su­
galvoti. Taipgi teko sužinoti, 
kad į Nepriklausomybės Iškil­
mes rengiasi atvažiuoti įžymių 
svečių netik iš Chicagos, bet ir 
iš tolimų kolonijų, šis paren­
gimas įvyks vidurmiety, Ter­
race Casino—Morrison vieš­
buty, kursi randasi prie Ma­
dison ir Clark gatvių. Rengė­
jai prašo publikos nesivėluoti, 
ir būti vietoj lygiai 6:30 va'1, 
vakare, nes Margučio parengi­
mai visuomet pasižymi punk­
tualumu.

—o— • ■ t
‘Margučio /ofisas Pavirto 
Į Hollywood Studiją

Vieni sienas budavoja, kiti 
scenerijas piešia, o dar kiti 
repetuoja—ir tas viskas deda­
si Margučio raštinėj! Mat, 
skubina baigti pirmą lietuviš­
ką filmą (movies),, kuri bus 
parodyta vasario 19 d., Mor­
rison viešbuty, Lietuvos Nepri­
klausomybės Iškilmėse. Juo­
zas Bachunas, Tabor Farm re- i 
zorto savininkas, atveža du 
didžiausius tro'kus spalvuotų 
akmenų iš Michigan valstijos, 
pabudavojimui Aukuro, kuria­
me degs Amžinoji Ugnis.

—o—
Daug Žmonių Dalyvaus 
Bankiete

Nors sniegas suparalyžavo 
miesto transportaciją, bet re-i 
zervacijos į Nepriklausomybės 
bankietą plaukia iš visur. Tad, 
kurie rengiatės dalyvauti ban­
kiete vasario 19 d., Morrison 
viešbuty, nesivėluokite su už­
sakymais. Tikietų kainos to-į

New Haven, Conn.
Iš Darbuotės ALT. Sandaros 
10-tos Kuopos New Haven, Ct.

Sausio 20 įvyko pirmas šių 
metų susirinkimas ponų Kazo­
kų namuose 129 Baley St. 
Dalyvavo skaitlingas būrys 
narių. Buvo gana gražių tari­
mų, tarpe kurių ir vienas la­
bai svarbus—būtent surengti 
ką tokio apvaikščiojimui San­
daros 25 metų sukakties. Tai­
gi ir nutarta surengti ban kietą 
vasario 19 d., Lietuvių svetai­
nėj 243 Frank Street, New 
Haven, Ct. Bankietas bus su 
programų. Įžanga tik vienas 
doleris.

kios: vakariei: programas ir 
šokiai $2.50, o pamatyti pro­
gramą ir pasišokti $1.00. Ti- 
kietų rezervacijas reikia pa­
duoti į Margučio ofisą.

ant KELVINATORIU
Komercionaliu Saldy mo Mašinų

Kelvinatcr Kokybė - Sumažintą Kaina 
Su Edisono Patarnavimu

® Dabar — kol šios netikėtai žemos kainos ant 
Kelvinatorių kokybės šildymo mašinų veikia — 
planuokite modernizuoti savo šaldymo sistemą!

Galite gauti didelį pasirinkimą madų ir mie- 
rų nuo vieno trečdalio iki 3 arklių jėgos — oru 
raba vandeniu šaldomi.

Commonwealth Edison Kompanija pasiūlo 
patyrusių inžinierių patarnavimą pagelbėt jums 
planuoti tinkamą refrigeraciją. Parankios pirki­
mo sąlygos jūsų reikalams, taipgi “Meter-Matic” 
coin-a-day planas ...

Tejpfonuokit dabar dėl pilnų informacijų.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY 
72 West Adams Street

Telephone RANdolph 1200, Local 170

j ATLANKYKI! SVEIKATOS PIRTĮ
A. Ė CZESNA’S BATHS

j 1URKIŠKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS
IR ELEKTROS TREATMENTAI

J Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas
\ Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šalčio
p ir taip toliau, su elekrinhiis prietaisais — Violetiniai Saulės l
V Spindulių treatmentai.
y Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausią kraujo cirku- 
k liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.
! KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO

' Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties

| 1657 West 45th Street
Kampas South Pasiirta St: eet Phc-ne Boulevard 4552

Įsigyti bilietą ga ima pas 10 
kuopos narius. Rengimo komi­
sija susideda iš daugelio ypa­
tų, pirmininkaujant J. čepo- 

j niui ir J. Trečiokui. Taipgi yra 
pakviestos ir sandarietės dar­
ban. Tokiuose darbuose pirme 
nybę privalo turėti musų po­
niutės, kaip tai gaminime gar­
džių ir sočių valgių ir 1.1.

štai man berašant šiuos žo­
džius suskamba durų varpelis. 
Atidarau—gi J. Čeponis su 10 
tikietų, tardamas: “štai 10 
bilietų turi parduoti.” Taigi 
šiuo pranešu, kad ir pas mane 
gali gauti bankieto bilietų. 
Aš nueisiu pas kaimyną Pr. 
Švarcą, ga’. jis žino, kam ga­
lima pasiūlyti. Žinoma, tik ge­
ros valios lietuviams. Kitą kar­
tą daugiams.

M. Vokietaitis.

Musų Gyvenimo
Margumynai

Maišytos Vestuvės

Mergaitė, išauklėta geroj 
lietuviškoj šeimynoj apsivedė 
su lenkučiu. Surengiama ves­
tuvių puota, kurioj dalyvauja 
vienos ir kitos tautos žmonės. 
Visi jaučiasi nejaukiai ir su­
varžyti. Jie mažai tesikalba 
tarpusavy.

Po vakarienės prasideda 
sveikinimai. Pagaliau atsisto­
ja nuotakos tėvas ir ima skųs­
tis, jog duktė esanti nedėkin­
ga, apsivedė nesiklausdama 
tėvų. Kaikui'ios motinos susi­
jaudina ir šjuosto ašaras.

Bet tėvų širdys yra minkš­
tos. Po vestuvių jie priglaudė 
jaunavedžius pas save.

Patys Rašo Veikalus

Vakarų rengėjai, norėdami 
parodyti ką nors “prašmat­
naus“ ima patys rašyti kome­
dijas ir krėsti juokus. Bet ne

| MODERNIŠKAI ĮRENGTA

į Fotografavimo Studija

■ Visų Rūšių Nuotraukos

1 W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Į 3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.
I

■į.——--------- -------------.------------------

Į Skanus Valgiai 

į ir Visokie Gėrimai | 
I |
Į Pabst Blue Ribbon Į
■ ir Lengvi Užkandžiai !

: ST. LENDZBERGIO i
UŽEIGOJ j

1435 W. 47th St. I 
I *
|Pusantro bloko nuo Ashland’ 
| Kviečiami visi tautiečiai bile Į 
! laiku, bile valanda. | 
I 
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visiems nusiseka rašytojo am a 
tas. Didžiuma tik save aut 
juoko pastato.

Tiesa, yra žmonių, kuriems 
juo durniau, tuo geriau. Jei 
tik kas pagarsina, jog scenoje 
bus vaidinama “Lietuviška 
Va'karuška” tai jie traukia bū­
riais. Bet kaip ilgai ir tie žmo­
nės bus patenkinti “negramot- 
nais” veikalais?

Broliu Motuzu Istorija

Žiūrėtojai gėrisi brolių Mo­
tuzų pagamintais Lietuvos pa­
veikslais, bet mažai te .iteirau- 
ja kiek triūso ir vargo reikėjo 
Įdėti kol jie sutvėrė tas “mo­
vies”. Vienas bre i'ų—Juozas 
Motuzas atlikdamas Amerikoj 
sunkius darbus sutaupė treje­
tą tūkstančių ii' nuvyko į Lie­
tuvą pas savo brolį Kazį, tar­
navusį banke. Jiedu suvienijo 
“kapitalus” ir ėmė filmuoti 
Lietuvą. Tas projektas kaina­
vo jiems nemažai pinigų.

Gryžę Amerikon pradėjo 
rodymus. Kaikur pasisekė; 
kaikur ne. Parapijos ir tūlos 
draugijos už pagelbą atsiėmė 
veik pusę pelno. Važinėjimai 
ir pragyvenimas nėra pigus. 
Ir taip apleisdami didžiulę— 
Chicagą, jie teturėjo kišeniuj 
keliasdešimt; dolerių. Tiesa, 
jie išmokėjo dalį skolos, bet 
savieji investuoti pinigai ir 
metų darbas vargiai ar gryž.

Todėl nesistebėkit, jei bro­
lių Motuzų plakatuose pas­
kelbta: “Paskutinį kartą ro­
dome; broliai Motuzai dau­
giau nebeatvyks pas jus.”

Tokia tai istorija tų jaunuo­
lių, kurie buvo pasiryžę at­
skleisti išeivijai šiandieninę 
Lietuvą; gražią ir malonią.

J. HERTMANAVIČIUS!
Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan­
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Hl
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A Few Interesting Facts

JONAS KALEDINSKAS

How Old Is Lithuanian 
Language?

We the American-Lithua- 
nians should be very proud to 
be of our Lithuanian paren­
tage for the language they 
speak and the language we 
should know is highly studied 
and praised by some of our 
most famous philologists. We 
may continue by saying — 
scholar's have recognized, in 
the Lithuanians, the expo-Į 
nents or primitive Aryan cul­
ture and civilization. The Lith­
uanian language has'been ag­
reed upon by philologists to 
be, not only the oldest lan­
guage in the world today, but 
the language used by Aryans 
before the invention, or evolu­
tion, of the Sanscrit.

The proof of this is evidenc­
ed in the words of that emi­
nent philologist, Benjamin W. 
Dwight, who writes:

“This (the Lithuanian lan­
guage) is a language of very 
great value to the philologist. 
It is the most antique in its 
forms of al! he living langua­
ges of the world, the . most 
akin in its substance and spirit 
to the primeval Sanscrit. It is 
also, at the same time, so 
much like the Latin and .the 
Greek as to occupy to the ear 
of the etymologist,- in--.a multi­
tude of words not otherwise 
understood, the place of an 
interpreter, with its face fixed 
upon the Latin and its hand 
pointing backward to the San­
scrit.

Elizabeth Sekn'ovičius.

proved to be one of the best 
vote-getters in Cook County. 
The reason for that is of 
course obvious. Mr. Flynn is 
a business man who runs his 
office on a business basis with 
a minimum expense to the 
taxpayers and with the max­
imum of service and good re­
sults to all of our citizens-.

MICHAEL J. FLYNN

SAND A. R A Vasario-February 3 d., 1939

Valuable Public Service

In the recent election Mi­
chael J. Fkynn, the popular 
and efficient County Clerk,

The actual savings that Mr. 
Flynn’s efficiency in the con­
duct of his office in regard to 
tax matters saves the taxpay­
ers of Cook County runs into 
millions of dollars. The regis­
tration system which he has 
installed in his office not only 
prevents fraudulent voting 
but protects the interes and 
he ballot of every citizen. It 
also saves time and expense 
in conducting elections, which 
is another way of saving the 
taxpayers’ money.

His courteous, congenial and 
efficient conduct of the mar­
riage license bureau, where 
time and expense are saved 
for al! applicants aš well as a 
guarantee of security and pro- 
aection, has made him a friend 
and booster of all the younger 
people of our community. His 
stamping out of the marriage 
racket is being praised by all 
good citizens.

Lietuvių Vaizbos Buto 
Naujas Prezidentas

Chicagos Lietuvių Vaizbos
; Buto (Lithuanian Chamber of 
I Commerce of Illinois) nariai 
I savo metiniam susirinkime, 
kuris įvyko pereitą savaitę, iš­
rinko savo naują valdybą ii' 
keletą naujų direktorių Taip­
gi priėmė ir naują Konstituci­
ją, kurią paruošė Dr. K. Dran 
gelis su įstatų komisija.

Į valdybą išrinkti sekanti 
nariai: J. W. Kaledinskas, 
pirmininkas; J. P. Rakštis, 
Geo. Nakrošis ir A. Valonis— 
vice-pirmininkai; B. R. Piet­
kievich, sekretorius; 
Balzekas, iždininkas.

Direktoriais yra 
S. Balzekas, Dr. K.

Mokslo
Kampelis

Keletas Faktų Apie
Atomus

SKRUZDĖS PASAULIO
DIDVYRIAI

Visi esam girdėję, jog skruz 
dės yra darbščios, bet mažai 
kas težino, kiek gero jos at­
neša žmonėms. Tūlas skruzde- 
įynų tyrinėtojas Robert Stum­
per nušviečia šį dalyką. Pasak 
jo, skruzdės nueina keturias 
mylias ješkodamos maisto ir 
miškuose išrenka galybes pa­
vojingų bakterijų ir sliekų. 
Viena skruzdė į metus laiko 
savo apieilnkėj išgaudo apie 
penkių? milionus nematomų 
žmogaus priešų. Taigi ar ji 
neužsipelno geradarės vardo?

PENKI TŪKSTANČIAI 
IŠRADIMŲ

Vienas brooklynieti;

Narvid, Geo 
Pietkievich, 

P. Rakštis, 
A. Slakis,

Vyras Taip Primušė 
Savo Žmoną, Kad Toji 
Pasimirė

SANDARIEČIAMS

Ray 
Gross pasigyrė, jog šiomis die­
nomis jis užpatentavo 5000- 
tinį išradimą. Juonį yra. apa­
ratas, kuris uždaro langą lai­
ke lietaus. Visi Ray Gross iš­
radimai yra paprasti. Dau­
giausiai- pelno jam atnešė ir 
labiausiai išsiplatino, tai pai­
šo. 'ii su gumukc arba “rūbbe- 
riu” ištrinimui.

lis, J. W. Kaledinskas, W. J. 
Kareiva, Al. G. Kumskis, Dom 
Kuraitis, Michael 
Neckrash, B. R. 
D. Pivarunas, J. 
W. Sebastian, A.
A. J. Valonis ir J. P. Varka a.

Kaip matome Vaizbos Buto 
diiektoriai susideda iš žymiau 
siu musų biznierių ir profesio­
nalų. Ir todėl galima tikėtis, 
kad šiais metais parodys ir 
didesnių darbų, ši organizaci­
ja, kaip žinoma, Chicagos lie­
tuvių gyvenime lošia gan žy­
mią rolę.

Naujasis Vaizbos Buto pir­
mininkas J. W. Kaledinskas 
(Keišy), kuris yra Progress 
Furniture Co., 3224 So. Hals- 
ted St. vedėju ir sekretorius1
B. R'. Pietkievich (realestaiti- 
ninkas), 2608 W. 47th St., su 
pagelba kitų valdybos narių 
ii’ direktorių, rengiasi prie di­
delių darbų, ne tik savo orga­
nizacijos, bet ir abelnai visų 
lietuvių naudai.

—Rep.

Keisti Radiniai Suimtojo Bute

Jurbarko gyventojas Jonas 
Kamantauskas, pamatęs savo 
žmoni’, flirtuojant su svetimu 
vyru, ją taip suspardė, kad ji 
tuoj mirė. Sulaikiusį Kaman­
tauską policija surašinėjo Ka­
mantauskų bute turtą. Pasiro­
dė, kad Kamantauskai esą tur­
tingi žmonės, nes spintelėse 
rasta' apie 900 rusų auksinių 
rublių, keletas šimtų dolerių 
ir vienoj, gana saugioje vieto­
je paslėptas apie 300 gramų 
aukso gabalas. Pasidarė ’abai 
nuostabu, kai tokiose spinte­
lėse buvo rasta daug Įvairių 
su įtarimais chemikalais bon- 
kučių. Vienoje bonkutėje ras­
ta kokaino, kitoje strichnino, 
o keliose bonkutėse net dina­
mito ir kitokių pavojingų gy­
vybei chemikalų.

šia garbinga sukaktuvių diena
Ei! išgerkim mes po taurę vieną

Vardan karžygiškos tautos,
Vandan kūrėjų Sandaros!

Tarkim žodį tvirtą ir galingą:
Tegul darbai—idėja neužminga!

Ir Sandaros šviesos giesmė
Mus- lydi, kai skaisti žvaigždė!

Sieloje taiką, viltį mes sukurę
Dar išgerkim džiaugsmo pilną taurę,

Vardan jau Tėviškės laisvos,
Vardan rėmėjų Sandaros.

Atlikti žygiai yi'a rimti,
Žemės ir tautos dievų užgirti.

Tegul vainikas jų garbės
Per ilgus amžius mums žydės!

Sausio 22, 1939. Eglės Šaka.

Stanley

sekanti: 
Drange-

Oscar Šojįderholm išrado, 
kaip ant bulvių stembrą augin- 
ginti tomeites. Tokiu budu 
bulvės auga didesnės ir taip 
pat tomeitės buna daug dides­
nės. Išradėjas tebegyvena 
Worcester, Mass., Amerikoje.

Calcium Chloride mišinys 
vartojamas tirpinimui gatvėse 
sniego. Tuo preparatu sniegą 
apliejus į porą valandų snie­
gas pavirsta į vandenį. New 
Yorke taip daroma.

Į LIETUVĄ
Jūs keliausite greitai ir patogiai mūsų populiariais laivais:

BREMEN • EUROPA 
COLUMBUS 

NEW YORK • HAMBURG
HANSA • DEUTSCHLAND

Patogus geležinkeliais susisiekimas iš Bremen ar Hamburgo

Specialiai žemos ekskursijų kainos ..važiuojant iš 
Europos nuo balandžio 3 iki balandžio 23 ir nuo bir­
želio 2(1 iki liepos 23. Amerikoje leidžiama būti ketu­

rias savaites.

130 W. Randolph St. Chicago. ILL.

^HAMBURG-AMERICAN LINE® 
rpg NORTH GERMAN LLOYDS

į Peoples 63 gat. Krautuves 
Uždarymo Išpardavimas

Sudėjus 300,000,000 atomų, 
pasidarys vienas colis.

Atomas dalinasi į elektro­
nus.

Atomas susideda iš elektro­
nų ir protono.

Elektronas sukasi apie pro­
toną, lyg saule apie žemę.

Iš 92 crementų susidaro vi­
sokia medžiaga.

Iš 88 atomų susidaro viso- 
kia medžiaga. Gi atomas yra 
ir kitokių elementų. E

šviesa tai yra oro dirgsnių J 
judėjimas erdvėje, kuri pa- ; 
gimdo etei'o vilnis, vilnių judė- 7 
jimas išduoda šviesą. j

TAI BENT IŠGERIA
VANDENS

Brošiūroje: “Ford Indus­
tries Magazine” randame ke­
letą įdomių dalykų apie “oys- 
terius.” Jie maitinasi mažais, 
mikroskopiniais gyvūnėliais ir 
kad juos išgaudyti “oysteris”
turi perleisti per savo filtrus j Ų 
26 kvortas vandens į valandą.: Q

Žvejai sugauna apie 11,700, 
000 bušelių “oysterių” į me­
tus. Jų vertė siekia $5,000, 
000.

Skaitykit “Sandarą”

Persikėlė į Naują, Gražiai Ištaisytą Vietą

BRIDGEPORT CLOTHING CO

KVIEČIA

$29.50 $6.95

$10.95 $2.79

$39.50

$98.50

$19.50

3310 SO. HALSTED ST., CHICAGO.

Žiemos Sezono Proga
Didelis Drapanų Stako

Išpardavimas
Įvairiu Madų ir Spalvų Siutai 
Laibiems ir Storiems Vyrams 

Visokios Mieros—nuo

$15.00
ir aukščiau

Mes užlaikėm tik geriausios rūšies anglis ir turim

dinimas užtikrintas.

.y

Taipgi turime kelinių, skrybė­
lių, marškinių ir t.t., kuriuos 
parduodame numažinta kaina 
Krautuvė adara pirmadieniais 
trečiadieniais ir penktadieniais 
nuo 9 v. ryto iki 6 v. vakaro. 
Antradieniais, ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto 
iki 10 vai. vakaro. Sekmadie­
niais nuo 9 v. ryto iki 12 dienų'

2536-40 West 63ra Street, Frie Maplewood Avenue 
TAIPGI IR

4179-83 Archer Avenue
Prekės pristatomos Į apieiinkės miestelius per musų patyrusius vežėjus.

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-

Siūloma didžiausios prekių vertybės, kokių negalima kitur ratsi. 
Dėl paskubinimo tokiom pat mažom kainom yra parduodamos pre 
kės PEOPLES abejose Krautuvėse. Nes PEOPLES 63-čios gatvės 
Krautuvės laikas baigiasi. Tamstų skubus atsilankymas pirkti na 
mų reikmenis sutaupys nuo 30 IKI 75 NUOŠIMČIU

$14.50

$28.00

$40.00 vertes miegamų 
kambarių setai po .

$75.00 vertės parlor setai $29.50
po .............................. *

$65.00 vertės miegamų 
kambarių setai po ....

$98.00 miegamų kambarių $44'50

$140.00 vertės parlor setai 
parsiduoda už ______

$125. puikiausi valgyklom 
setai po .......................

$50.00 5-kių dalių break­
fast setai po ...............

$25.00 5-kių dalių break­
fast setai po ...............

' $80.00 alyva kūrenami
šildytuvai po ...................

$175.00 didžiausi kombina-
nacijos pečiai po ........... <

$40.00 porceliuoti parlor
heaters, po ................ ......

$49.50

$54.50

$60.00 porceliuoti gesintai
pečiai po ................ .......

$35.00 minkšti dideli
louging krėslai ..............

$25.00 pilnos mierosi 
studio couches ...........

$69.50 — 1939 Console 
mados radio po.........

$30.00 vertės 9 X 12
vilnoniai kaurai ............

$20.00 tvirtai padarytos
gražios komodės ............

$18.00 garantuoti springsi- 
niai matracai po ........

$6.00 naujos mados 9 xl2
klijonkės po ..................

$50.00 naujos mados di'abu- $27.95 
ziam plovyklos ........ .

$100.00 vertės pilnai garan- $15.00 
tuoti pianai .............. .

$750.00 vertės Kimball $250 00
Grand pianai ..................*•* *

$28.50

$12.95

$12.95

$24.50

$10.95

$9.95

Šimtai kitų mažesnių ir didesnių dai jdsų. Viskas įeina į šį išpardavimą. Kas 
greičiau atsilankys, tas daukiau pasinaud os didesnėm vertybėm.

PETRAUSKAS IR SŪNŪS

KUR CHICAGOS LIETUVIAI
PERKA SAU ANGLIS

Vilija Coal Co.
3790 So. Spaulding Ave. :: Chicago, III. 

lietuvių įstaiga.
Tel. Lafayette 2584.
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Norėjo Patekti Brolijom 
Bet “Griekai ’ Neleido

“Adomas ir Jieva gal ir 
», šiandie laimingai tebegyventų 
rojuje, jei ne toji patylomis į- 
kalbėta pagunda paragauti 
uždraustą vaisių. Taip, pasau­
lis but atrodęs visai kitaip. Ir 
mums dabar nereikėtų kankin 
ti dusią ir kūną atsiskyrus nuo 
moterių . . .” karštai kalbėjo 
dvasios vadas susirinkusiem 
Į bendrabuti nekaltiems ber­
neliams.

Mat, tą vakarą buvo naujų 
narių priėmimas. Brolija, iš­
tikto, gana mizerniškai atro­
dė. Kaikurie nariai patys pa­
bėgo, kitus išmetė už visokius 
prasikaltimus. Nesilaiko to kas 
pasakyta ir tiek. Taigi be nau­
jų narių viskas turėtų užsida­
ryti. Kilni idėja, kad vyrai ga­
li atsiekti tobulybės patys vie­
ni, dingtų kaip kumparas.

Po kaikurių ceremonijų ir 
ilgų prakalbų, asistentai paso­
dina kandidatus į pirmas ei­
les. Tų kandidatų buvo net 
trys. Prasideda apklausinėji­
mas. Pirmutiniu pašaukia tūlą 
Anuprą Basiakojį, pagyvenusį 
vyruką. Dvasios vadas, atsis­
tojęs priešaky, rimtai pažiūri

manęs atšalo ii' vieną popieti 
grįžtu namo ir randu, išvežtu^ 
rakandus. Gaila man naujo 
radio, kurį buvau pirkęs už 
dvidešimts tris dolerius.

“Tos smulkmenos man ne 
svarbu”, pertraukė jį dvasios 
vadas. “Pasakyk ar daug tur­
to turi?”.

“Taip, kaip ir nieko. Užmo­
kėjau ‘carefare’ ir nuėjo pas­
kutiniai centai.”

“Hm, jei kviestų žmona, ar 
grįžtum pas ją atgal?”

“Išsiilgstu jos dažnai. Kai 
tik ji apleido mane, rodos dū­
šia iš kūno iškrito. Ach, kad 
nors sykį galėčiau ją dar pri­
glausti. Juk prieš apsivedimą 
mes taip gražiai sugyvenom; 
nueidavau pas ją kas vaka­
rą . . .”

“Kvaily! Nepasakok čia to­
kių niekų. Dar kitus iš kelio 
išvesi. Eik sau iš kur atėjęs— 
brolijon netinki”, rūsčiai suba 
rė dvasios vadas ir liepė pa­
šaukti kitą.

Bet ir su likusiais dviem ne 
geriau klojos. Pasirodė, jog 
vienas buvo išvytas iš “burdo” 
už kokius ten prasikaltimus, o 
prieš antrą buvo iškėlusi skun 
dą doros komisija. Mat, ji su­
sekė, jog šis kandidatas skai­
tė “Laisvąją Mintį” ir agitavo

žiūrint to, kad kaip kam at­
rodo jog Lietuvoje dabar švie­
timo darbas stovi gan augš- 
tam laipsny ir kad mes, ame­
rikiečiai, neprivalome rūpin­
tis švietimo ir kultūros reika­
lais.

Kaip kunui duona, taip dva­
siai knyga, niekuomet nėra 
perdaug. Dėlto TMD. beper- 
traukos rūpinasi kad kuopla- 
čiausiai pasklėiyt apšvietą mu­
sų tarpe. Dabar TMD. Ameri­
koje knygų leidimu ir spaus­
dinimu neužsiima, bet nuosek­
liai tarpininkauja įsteigti nau­
jausių veikalų iš Lietuvos.

Kas praeitą metų įstojo į 
TMD. tai nesigaili, nes gavo 
milžinišką veikalą, naudingą 
knygą “Lietuvos Istoriją.” 
šiemet Centro Valdyba jau 
rūpinasi gauti ir patenkinti 
savo narius ir vėl kitu dideliu 
veikalu. Tatai jei dar nesi— 
TMD. nai'iu, tai tuojaus pri­
sirašyk ir sutverk TMD. kuo­
pą. Nariai priimami dar be jo­
kio įstojimo mokesčio.

A. B. Strimaitis.

Atidėlioti Visą Laiką 
Juk Negalima

Išriškime Pagalios “Lietuvos
Istorijų” Klausimą

Mažonų yra prisiminti, kad 
TMD. centro raštininkas Mar­
tinas Kasparaitis tankiai ra­
šinėja organe “Sandaroj“ šios 
draugijos įvairiais reikalais, 
pasidalindamas mintimis su na

riais draugijos ateities darbuo­
se. Ir štai Sausio 6-tą dieną 
šiuose metuose organe “San­
daroj” jis pastebi ir šios drau­
gijos nariams praneša, kad 
negavom į laiką iš Lietuvos 
švietimo Ministerijos knygų— 
“Lietuvos Istorijų.”

Pastebėdamas nariams, kad 
dar vieną, kitą mėnesį palauk­
tų pakol knygos iš Lietuvos 
bus prisiųstos. Bet man atrodo, 
kad prisiuntimas knygų—“Lie 
tuvos Istorijų jau per daug il­
gai yra nusitęsęs. Ir vietoj va­
duotis žadėjimais ii- laukti 
“Lietuvos Istorijų” daugiau 
prisiunčiant, TMD. Centrali- 
nė Va/dyba turėtų rimčiaus 
susirūpinti ir šį reikalą vieno­
kioj ar kitokioj prasmėj kuo- 
greičiausiai užbaigti.

Kiek man yra žinoma, tai 
iki šiol Centarlinė Valdyba— 
“Lietuvos Istorijų” prisiuntimo 
reikaluose vadovavosi tarpi- 
ninkyste Lietuvos Atstovybės 
Washingtone ir Lietuvos Kon­
sulato Chicagoj. Todėl šis 
knygų prisiuntimo reikalas 
taip ligai ir nusitęsė. Ir pasi­
rodo, kad per tarpininkystes 
TMD. Centralinė Valdyba ne­
galėjo šio reikalo iki šiol baig­
ti. Tat dabar tūi'ėtų pati im­
tis už šio darbo ir sutvarkyti 
šį reikalą, taip kaip geriausia 
butų galima.

Jau jeigu pasirodytų, kad 
dabartiniu laiku negalima gau 
ti daugiaus “Lietuvos Istorijų” 
dėl išsibaigimo šios knygos, 
tai vietoj šios knygos Centra­
linė Valdyba parinktų kurią

Waterbury, Conn,

Rengiama Sandariečių Kuopos 
Vakarienė

Sekmadieny, Vasario 19 d. 
vietinė ALT. Sandaros 10 kp. 
rengia vakarienę su šokiais — 
gražioj svetainėj, 243 N. Front 
Street.

Visi Waterburio, Conn. Lie­
tuviai kviečiami dalyvauti šio­
je pramogoje, kuri bus smagi 
ir įdomi visais atžvilgiais.

Geo. Trečiokas.

kitą mokslišką knygą ir kad 
su nariais atsiteisėtų, nes tai 
yra labai erzinantis šios drau­
gijos narius reikalas.

Wm. Staupickas,
TMD. Globėjas,

VASARIO MĖNESY

PROGRESS
FURNITURE CO.

KRAUTUVĖJE 
Galite Pirkti 

PIANĄ, RADIO IR
AKORDINĄ

Už Negirdėtai Žemas
Kainas

Iš Sandaros 
Centro

Chicagos Sandariečių Ir 
“Sandaros” Skaitytoją 
Domei

Prieš Sandaros Jubiliejini 
Bankietą buvo išsiuntinėta 
bankieto tikietai. Drauge buvo 
įdėta gatavai adresuoti vokai 
su paštos ženkleliais ii* buvo 
prašyta, kurie negalės jais pa­
sinaudoti, kad juos (tikietus) 
sugrąžintų atgal. Dauguma 
musų prašymą ir išpildė. Ta-

Drobė Paklodėms ir Užval­
kalams, Naujos Mados Uždan 
galai (Bedspreads), Vilnoniai 
Šveteriai, Pančiakos, Pirštinės 
ir Kepurės.

Vilnoniai Apatiniai Marški­
niai Vyrams ir Moterims.

BRIDGEPORT 
KNITTING 

MILLS

kurie to

prašome 
ti kietus.

čiau yra daug tokių, 
nepadarė.

Taigi dar kartą 
sugrąžinti bankieto
Visi turite gatavai adresuotus 
vokus su paštos ženklais. Bu­
kit ant tiek geri ir išpi'dykite 
šį musų prašymą.

— Sandaros Adm.

LOANS & INSURANCE
IN AEE ITS BRANCHES

Building Management
JOHN P. EWALD 
ItEAI.TY COMPANY, Inc. 

3236 Š. Halsted St.
Phone CALUMET 4118

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI

504 West 33rd St.
Arti Normai Ave. Chicago, Ill.

į jį nuo galvos iki kojų ir pa­
klausia :

“Anuprai, kas tave atvedė
Į musų broliją?”

“Žmona pabėgo”.
“Ar jau buvai vedęs?
“Taip. Išgyvenau pusantrų 

metų su ja, bei paskiau Ti nuo

už civi’ę metrikaciją Lietuvoj.
Dvasios vadas pastebėjęs, 

jog darybė ir cnatos baigia 
nykti, uždarė sueigą ir pats 
nuėjo raminti savo širdį taver- 
nėj. Kaikurie pareiškė, jog ne­
užilgo bus paskelbtas naujas 
narių vajus.

Standard Federal Savings
I And Loan Association of Chicago I

TMD?RĖiiOŪLAI -Jfi
ifn

Pirmadieniais, antradieniais, tre­
čiadieniais, ketvirtadieniais, penkta­

dieniais ir šeštadieniais nuo 
9:30 iki 10:30 p. m.

Sekmadieniais —• 
1:00 iki 2:00.

Atnaujinkit Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre­

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai­
ku. Siųskite doleri per laišką 
del prailgšnimo.-

REAL ESTATE

Jums Siūloma Pasirinkt 
Keletas Svarbią Veikalu

Prašau visų TMD. kuopų ir 
pavienių narių atkreipti domę 
į šį mano pranešimą dėl šių1 
1939m. teikiamų nariams kny- j 
gų. Renkant narystės metinius 
mokesčius iš narių ir prirašant 
naujus, reikia nariams pasa­
kyti su užtikrinimu, kad šiaisį 
metais, kurie mokės po vieną ! 
dolerį senieji ir nauji pririra-' 
šiušieji, galės pasirinkti iš šioj 
sąrašo vieną knygą: 1. “Išnie-j 
kinta vėliava,” 2. ‘Knygnešys’, 
3. “Savanorių Žygiai”—vieną ! 
tomą. Jei kurie nariai norėtų ! 
gauti abudu: pirmą ir antrą 
tomą “Savanorių Žygiai” ir 
“Pasaulio Istorijos” .T»I tomą, 
turės mokėti po du do?eriu.

Reiškia už du tomu imant 
reikia iš narių imti $2.00 me­
tinės mokesties ir, nariai im­
dami III tomą “Pasaulio Isto­
riją” už tą knygą taip pat 
moka po du doleriu. Jei kurie 
norėtų visų knygų gauti; “Iš­
niekinta Vėliava,” “Knygnešį” 
du tomu “Savanorių Žygiai” 
ir III tomą ‘Pasaulio Istorijos’ 
viso penkios knygos reikės mo 
keti $4.00.

Naujiems prisirašiusiems na 
riams duodama turimų TMD. 
vertės dviejų dolerių knygų.

Gavime naujų narių vajus 
prasidėjo su pradžia šių 1939 
m. Jis tęsis per šešis mėnesius. 
Organizatoriams bus duodama 
dovanų už prirašymą naujų 
narių. Pirmutiniai stojo į va-

jaus darbą Detroitiečiai 68 kp. 
organ. Daug yra užsibriežę at­
likti ne dešimkėm priskaityti, 
bet šimtais. Detroito 68 kuo­
pa TMD. yra stipriausia visoj 
organizacijoj. Kviečiu į veik­
los darbi) visas TMD. kuopas. 
Kiek tėvynainiai bus darbštus, 
veiklus tiek busim stiprus ir 
tokias pasekmes su’aukim kiek 
savyje gyvumo, aktyvumo Įdė­
sim.

Šiais metais vilų kuopų pri­
valumas užsiprenumeruoti or­
ganą “Sandarą,” nes turint 
organą, matysit visų kuopų ir 
visos TMD. organizacijos vei­
kimą. Per laiškus neįmanoma 
kiekvieną smulkmeną atskirai Į 
kuopoms ir pavieniam nariam' 
pranešinėti. Tas užimtų daug1 
laiko ir išlaidų nemažai pasi­
darytų. Taip pat TMD. na­
riams patartina remti prenu­
meratomis visą tautinę spau­
dą: dienraštį “Vienybę,” sa­
vaitraščius “Dirvą” ir “Ameri­
kos Lietuvį” ir “Muzikos Žur­
nalą “Margutį.”

M. Kasparaitis,
Centro Rašt įninkąs, 
1827 Linden Ave.,

Racine, Wis.

Apsimoka Būti Tėvynes 
Mylėtoju D-jos Nariu

h
$

$

n

g 4192 ARCHER AVENUE S
Ji (NORTH-EAST CORNER ARCHER and SACRAMENTO AVE.)

į United States Government priežiūroje ir 
$ kiekvienai ypatai pinigai apdrausti iki k
Į $5,000.00. |
f Turtas virš $2,700,000,00— Reserve, at-S
| sargos fondas virš $220,000.00

tr Išmokėjome 4% už padėtus pinigus, b 
| PADĖTI PINIGAI PIRM SAUSIO SAUSIO U-TOS— \ 

DIVIDENTAS ROKUOSIS NUO SAUSIO 1-MOS. 7)

\ Duodam paskolas ant 1-mu Morgičią, nuo į 
| 1 iki 20 metą lengvais mėnesiniais atmokėji- įį 
$ mais. h

SAFETY DEPOSIT DĖŽUTĖS 
GALIMA PASIRENDUOTI

OFISO VALANDOS: nuo 9 ryto iki 5 vak. Seredom nuo 9 iki 12 d., 
Subatom nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

, STANDARD FEDERAL SAVINGS
Brangus Amerikos lietuviai j AND LOAN ASSOCIATION of CHICAGO 

Tėvynainiai! Matote, kad mu-|i$ al A K f run
su TMD. dar ir dabar turi ga-' į? 4192 Archer Ave- " ™ne Lafayette 0461 
limumo suteikti Lietuvos ka-|% JUSTIN MACKIEWICH, President,
riuomenei, ir šiaip apšvieta I y; HELEN KUCHINSKAS, See.
besidominčius musų brolius, neI.«L.

TEIKIAME 
PATARIMŲ 
MORGIČIŲ 
IR TAKSŲ 

KLAUSIME...

MORTGAGE BANKERS

3251 So. Halsted St.

120

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

Pilnas Kursas 
LEKCIJŲ DYKAI

Lengvus Išmokėjimai

Turime Visokių Bargenų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC

INSURANCE IR PASKOLOS.

Telefonas Victory 3486
F. Selemonavich, Sav. 

Atdara Kasdien ir Vakarais ir 
Sekmadieniai.

$18.00

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

Balsu Akordionai
$19.75

Balsų Akordionai
$47.50

Balsų Akordionai
$67.50

Balsu Akordionai
$76.75

Naujas 1939 Mados | 
Midget Radios po

$7.95

1939 Kimball pianai
$285.00

2608 West 47th Street
Tel. Lafayette 1083

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONU? 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sister Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street

CHICAGO, ILLINOIS

’Leo Norkus, Jr 
AMBROSIA & NECTAR 

Beer Distributorpo

Metu Mados po
$39.50

Gei'i vartoti pianai
$18.50

Grojikliai pianai
$29.50

Nauji visų bangų Radios
1939 Metu Mados

$19.50
Nauji Console Radios 1939 j

ft;

Parduodama Ant Lengvų 
Išmokėjimų.

2423 W. 64th Street

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, J) 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir / 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, J) 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- g 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- 
vardino—NECTAR, šis Alus yra G 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų. v?

Urmo (Wholesale) kainomis V 
pristato į alines ir kitas įstaigas, $ 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ a 
kur gausite greitą ir teisingą 
patarnavimą.

Tel. Hemlock 6240 f

ĮMiTURECei
Įj. KALĖD1NSKAS, Vedėjas!
i 3224 So. Halsted St. !

Tel. Victory 4226

j Pasiklausykit musų gražaus! 
Į programo nedėlioj 11 vai.! 
t prieš piet iš stoties WGES|

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėlės
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgčle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina 
viršminčtas ligas; mums šiandien daugybe žmonių siunčia padč- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago, Ill.



SANDARA Vasario-February 3 d., 1939

Chicagoje Ką Patirsite SLA. 217
Kuopos Businčiam 
Susirinkime?

i Chicago Skolinimo Ir 
' Taupymo Bendrove 
Naujoj Vietoj

Komercijos Sekretorius 
Hopkins Patenkintas 
Viktoru Sholiu

Jauno Chicagos Lietuvio 
Pasisekimai Washingtone

Viktoras Sholis, kuris nese­
niai tapo paskirtas komercijos 
sekretoriaus H. Hopkins pa­
dėjėju Washington, D. C. pa­
sekmingai pradėjo eiti savo 
pareigas. Jis turi didelį, gražų 
ofisą ir visą eilę ofiso darbi­
ninkų. Kuomet H. Hopkins iš­
vyksta su kokiais reikalais, tai 
jo vietą užima V. Sholis. Tuo­
met didžiausios pasauly pre­
kybos ir industrijos kontrolė 
atsiduria jo rankose.

Sykį prez. Roosevelt pa­
klausė H. Hopkins:

—Ar jus esat patenkinti sa­
vo padėjėju Viktoru?

—Labai. Jis yra jaunas, ga­
bus “executive.”

Patekęs Washingtone Vik­
toras Shoiis apsigyveno vieš­
buty. Nieko nuostabaus. Jo 
metinė alga siekia $10,000.

Apsivedė Benny Salemona- 
vičius

Linksmas Sandariečių 
Vakaras Įvyksta 
šeštadieny, Vasario 11

Visi Kviečiam' j Ji Atsilankyti 
r Smagiai Praleisti Laiką

Daugeliui pageidaujant, ki­
tam šeštadieny, vasario 11 d. 
rengiamas linksmas srndarie- 
/ų vakarėli; su šokiais, pro­
grama ir užkandžiais. Bus 
taipgi ir gera muzika, tad 
kiekvienam rasis progos pasi- 
.inksminti. Įžanga tik 35 cen­
tai. Vakarėli įvyksta Sanda­
ros .vetainėj.

Kas pirmiau esat dalyvavę 
panašiose sandariečių pramo­
gose, tai atsimenat, kaip jos 
buna draugiškos ir smagios. 
Tas pats, o gal dar geriau bus 
ir šį kartą.

J. Vaišvila.

Serga M. Denbrauskienė

Porai savaičių išvyko į ligo­
ninę pataisyti savo sveikatos 
ponia M. Denbrauskienė, Brid­
geport Tobacco and Liquor 
Co. agento žmona.

Susirinkimas Įvyks 5 Dieną 
Vasario, 2-rą vai po pietų

Turim vilties, kad šis susi­
rinkimas bu . skait'lingas, o ku­
rie neatsii..nkys, tai gailėsis.

Pramogų komisija pasiža­
dėjo prirengti visokių Įvairy­
bių. Tuojaus po su irinkim > 
bus kortų lošimas su pr’za.is 
prie kiekvieno stalo. Toliaus 
seks užkandžiai, o kad butų 
galima daugiau . uvalgyti, tai 
pagelbės tvirtas skystymė is. 1 

šiomis vaišėmis galės nau- I 
i dotis, kaip kuopos nariai, taip 
I ir kandidatai. Kaip girdėti; 
■ ateinančiam suvirinkime žada 
pribūti gražus būrelis naujų 
kandidatų.

Dėl palinksminimo turėsime 
naują muzikantę, kurios mu- 
zikališki gabumai daugelį ste­
bina. (Kas ji tokia, patirsite 
tiktai dalyvaudami). Pasiža­
dėjo sugroti ke’.etą muzikalių 
numerių. Gale, jeigu atsiras 
tokių, kurie pageidaus pasuk­
ti keletą kartų savo arba sve­
timą moterį, tai muzikantė 
pasižadėjo ir šiame reikale 
patarnauti.—J. S. V.

namų ir dabar stato net pen­
ktus namus, o jau pavasariui 
atėjus tai mano statyti gana 
daug naujų namų, nes jis su­
pranta namų statybą ir darbą 
atlieka pigiai ir gerai.

šiomis dienomis įžengė į 
moterystės stoną Benny Sale-
monavičius, sūnūs žinomo biz- 
nierio Bridgeporte F. Salemo- 
navičiaus. Po vestuvių jauna 
porelė išvyko į Florida me­
daus mėnesiui.

Sužeidė Ranką Algirdas 
Valinskas

P-LĖ MALVINA ŠIMKIUTĖ
VIEŠI CHICAGOJ

Tai Bent Greitas Važiavimas

Chicago, Ill.—Pereitam pir-

Persikčlė j Didesnes Pata pas 
6816 So. Western Ave.

JONAS PAKEL

M. Narvidas Kandidatas 
Į Marquette Parko 
Aldermanus

Visi Lietuviai Privalo Už Ji 
Balsuoti

vien patys už jį balsuoti, bet 
ir kitus paraginti.

Ponas Narvidas, aukauda­
mas $50.00 Dariaus-Girėnas 
namo Fondui pareiškė: “Da­
bar duodu penktdešimkę, o 
kaip išrink- aldermonu, tai 
dar duosiu penktdešimkę.” 
Taigi trylikto Wardo lietuviai 
matote pono Narvido nuošir­
dumą ir žinodami jo teidngu- 
mą ir gabumą nepamirškite 
jo, balsavimo dienoj.

Ponas Geo. Nacrosh ir 
Dr. K. Drangelis 
Išvyko Floridon

John Pakel (Pakalnis) pre­
zidentas Chicago Savings and 
Loan Ass’n., gavo šios spulkos 
valdžios apdraudę ir dabar 
spulka pradėjo augti kaip gry 
bas po lietaus. Bizniui augant 
perkėlė savo raštinę į didesnę 
ir patogesnę vietą po numeriu 
6816 So. Western Ave.

Ponas Pakei būdamas links­
mo ir malonaus budo žmogus 
be abejonės išaugins Chicago 
Savings and Loan Ass’n. į 
trumpą laiką. Taip pat verta

Dirbdamas savo tėvo spaus­
tuvėj perpjovė pirštą “Jaunos 
Sandaros” choro sekretorius 
Algirdas Valinskas. Bet tas 
nesulaiko Algirdo nuo lanky­
mo repeticijų ir mitingų.

Atsisveikinant Su 
Broliais Motuzais

Daug kartų teko matyti Br. 
Motuzų krutamus paveikslus 
apie Lietuvą ir taip pat teko 
dalį laiko praleisti su šiais 
tvirto pasiryžimo lietuviais. 
Jie nusistatė, kad patarnauti 
Amerikos lietuviams; įdėjo 
suvirs metų darbo; pagamino 
mums gražią ir įdomią filmą 
apie Lietuvą ir kas matė, 
kiekvienas buvo patenkintas.

Tik gaila, kad daug musų 
tautiečių neišnaudojo šios pro­
gos, tai patartina kitų koloni­
jų lietuviams nepraleisti pro­
gos, nes dėl susidedančių ap­
linkybių, Br. Motuzai jau dau­
giau negamins filmų ir kažin 
ai’ mes greit b esulja uksini ši­
tokių darbščių ir uolių darbi­
ninkų, kaip jie. Linkiu Br. Mo­
tuzams laimingai užbaigti sa­
vo maršrutą ir geriausio pasi­
sekimo ateities darbuose.
Chicago, Ill. Vyt. Uznys.

Pas p.p. F. Bradchulius at­
vyko kelioms dienoms iš Le­
mont, Ill. p-lė Malvina šimkiu- 
tė, kuri taip gražiai ka'iba lie­
tuviškai, tarytum ji but tik 
mėnuo atgal iš Lietuvos. Pa­
klausus kur ji taip išmoko, 
Malvina atsakė:

“Mes namuose visad kalba­
me lietuviškai.”

madieny, kai sniego audra už­
klupo miestą, Jonas Vaišvila, 
Metropolitan Life Insurance 
agentas, norėjo atvykti iš Mar 
quette Parko kofsinijos į Bridge 
portą. Nors tolumas tik 47 blo­
kai, vienok jam ėmė šešias va­
landas gatvekariais ir pėsčio­
mis.

priminti kad praeitą metą po­
nas Pakel pastatė daug naujų

Tel. Austin 5323

Dr. J. H. Yorke

Michael Narvid, stambus 
Marquette Parko biznierius,’ 
atsižymėjęs lietuvių tarpe vei- į 
kėjas, buvęs Lietuvių Vaizbos l 
Buto pirmininkas, kuris išau-. 
gino Vaizbos Butą j vienus’ 
metus daugiau negu per visą 
Vaizbos Buto gyvenimą, šiuo 
Įaiku yra kandidatas į 13-to 
Wardo aldermonus ir visi Mar 
quette Parko lietuviai, norėda­
mi turėti teisingą savo žmogų 
miesto atstovų bute privalo ne 

LAP VOK AT Alį

Phone Central 1824

A. A. SLAK1S
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. M1KELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So.z Halsted St.

Chicago, Illnois

KEIČIASI VYRŲ
AFRĖDALAI

Vyrai gryžta prie paprastu­
mo. Visokios ekstra dekoraci­
jos jiems nepakeliui. Seniau 
plačiai devėjami vi okie siur- 
dotai, frakai, smokingai, Prin­
ce Albertai ima nustoti savo 
vertės netik Amerikoj, bet ir 
Anglijoj. Koks čia skirtumas, 
bile tik griešnas kūnas priden­
gtas!.

GARSINKITĖS
“SANDAROJE"

Ne Visada Išeina Taip
Kaip Pats Nori

Vyčių Apskrities Choro
Vakaras

Apie vandens atomą sukasi 
tris elektronai.

Jonas Yuška Tebėra 
Gydytojų Priežiūroj

žymus veikėjas ir Holly­
wood svetainės savininkas Jo­
nas Yuška sunkokai susirgęs, 
dar tebėra gydytojų priežiū­
roj. Tūlą laiką atgal jis per-
sišaldė ir tas sukėlė komplika­
cijas. Mes linkime p. J. Yuškai 
kuogreičiausiai pasveikti.

Žmogaus kūnas susideda iš 
vandens, geležies, kalkių (vap 
nos) ir sieros.-

Kai Chicagą apdengė grius 
sniegas, tai du žymus musų 
tautiečiai—p. Geo. Nacrosh, 
Peoples Furniture Co. direkto­
rius, su žmona ir Dr. K. Drau­
gelis išvyko Floridon.

Jie praleis ten porą savaičių 
ir jei Chicaga nebus tuomet 
apversta sniegu, grįš atgal.-X.

Tel. Went. 1612—Res. Yards 3955

DR. P. J. BEINAR
(BEINARAUSKAAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6800 So. Halsted St.
Kambarys 202

Ofiso vai.: 2-4 pp. ir 7-9 vakare 
Seredoj ir Nedėlioj pagal sutartį

Tek Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
Dr K. Draugelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street 

Kampas 63rd ir Western Ayr.

Pereitą sekmadienį, Lietu­
vių Auditorijoj, Vyčių Apskri­
ties Choro, kurį mokina muz. 
Saui’is buvo parengimas, “Įvai- 
rumynai 1939 metų.” Choras 
nemažas, jėgų yra gan gerų, 
choro vedėjas- ger’as ir gabus 
muzikas, įdėta daug . darbo, 
pastangų, bet visgi visas pa­
rengimas išėjo silpnai, publi­
ka nepatenkinta. Visa vakaro | 
programa iš juokelių, trumpų 
vaizdelių ir įvairiausių trupi­
nėlių. Pasimojimas gei’as, min­
tis gera, bet tas viskas nepasi­
sekė išvystyti. Vyriausia prie­
žastis vakaro programos silp­
nam išvedimui buvo ta, kad 
pamiršta toji taisyklė, jog to­
kie “įvairumynai” yra sunkiau 
pastatyti, negu išilginis, veika­
las. Mat iš menk.niekių yra 
sunku padaryti gera. Jeigu 
mes matom amerikonus išpil- 
dant vakaro programą, tai rei 
kia žinoti, kad tai daro artis­
tai, profesionalai.

Phorų Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Chicago, Illinois
Cor. Austin Blvd. & Roosevelt Rd.
Res. Tel. Cicero 5744w

Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
LIETUVIS ADVOKATAS

33 No. La Salle St.
Phone Central 1840 

Chicago, Ill.

Phone PROspect 1028

DR. J. J. KOWAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

Muz. Saulis butų daug ge­
riau padaręs, jei butų sumoki- 
nęs ir pastatęs kurią nors ope­
retę, tai butų pavykę ir žmo­
nės butų buvę daug geriau pa­
tenkinti, nes muz. Sauris turi 
gana žinojimo ir patyrimo. 
Publikos buvo pilnutė salė.

Buvęs.

Raidžių renkama mašina, 
vadinama “Intertwpe” kas 
minutę perleidžia virš 200 
raidžių, jei gerokai dirbama. 
Į astuonias valandas pereina 
virš 95,000.

PETKUS IREUDEIKIS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

L J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

ŠT P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

I PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

Telephone YARds 1001

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS
4631 South Ashland Ave.

Res. 6515 S. Rockwell St.
Telephone REPublic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais 
3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

Phone Canal 3122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO. ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 22nd Street 

CHICAL O, ILL.
Ofiso valandos: į uo ’1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nečėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Calif ornija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vnk. 
Nedėliomis pagal sutarti. 
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J ŠIMKUS
D r TĮSTAS

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

Vai: 9:30—12; 1—5 ir 6—8 

CHICAGO, ILL.

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 

Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 
Vakarais: Panedėlio, Serpdos ir

Pėtnyčios 6 iki 9 
Telefonas Canal 117.5 

Namai: 6459 S. Rockwell Si.
Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law 
(Lietuvaitė—Advokatas) 

134 No. La Salle St Chica ). 
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave. 
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522
DR. J. KUL1S

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dienų 
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-t 81 

Nedėldieniais pagal sutarti.

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:
Panediely, Utarninke ir Ketverge 

nuo 2 iki 9 vakare.
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6.

Subatoj nuo 12 iki 6.
Res. Tel. Republic 5047.

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatorii 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytais 
Ofisas.*

1821 So. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenue 
Telefonas Prospect 6659

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., Chieagv

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Chicage

Ofiso valandos:
Nuo 9 iii 12 dieną ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakar*
Antradieniais ir 8 Iki 9 vak
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